[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27 августа  2025 г.

          №  549
О приостановке эксплуатации здания, образовательного и тренировочного процессов в здании Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Лахденпохская районная спортивная школа», расположенного по адресу: г. Лахденпохья ул. Спортивная, д.7а
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», на основании заключения от 23.07.2025 № 101 строительно-технической экспертизы по обследованию технического состояния здания общеобразовательной организации, расположенной по адресу: Республика Карелия город Лахденпохья, улица Спортивная дом 7а (Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительные  мастерские « МИР»), в целях обеспечения безопасности воспитанников и работников МБУ ДО «ЛРСШ», организации образовательного и тренировочного процессов Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
1. Приостановить эксплуатацию здания, тренировочный и образовательный процесс Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Лахденпохская районная спортивная школа» (далее - МБУ ДО «ЛРСШ») в здании (нежилое),  с кадастровым номером 10:12:0000000:4734, расположенном по адресу: Республика Карелия, р-н Лахденпохский, г. Лахденпохья, ул. Спортивная, д.7а, до особого распоряжения.
2. Муниципальному учреждению «Районное управление образования и по делам молодежи» (И.В. Лорви), Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Лахденпохская районная спортивная школа» (И.В. Каява):
2.1. организовать в срок до 05 сентября 2025 года проведение родительского собрания отделения «Лыжные гонки» МБУ ДО «ЛРСШ» по вопросу о причинах и предполагаемых сроках приостановки эксплуатации здания, организации тренировочного и образовательного процессов;
2.2. провести разъяснительную работу с трудовым коллективом о причинах и предполагаемых сроках приостановки эксплуатации здания;

2.3. провести необходимые мероприятия по переводу воспитанников и работников МБУ ДО «ЛРСШ» в здание (нежилое) с кадастровым номером 10:12:0012107:74, расположенное по адресу: Республика Карелия, р-н Лахденпохский, г. Лахденпохья,  ш. Ленинградское, д.3а;
2.4. обеспечить контроль за соблюдением техники безопасности, санитарно-гигиенических норм при организации образовательного и тренировочного процессов для воспитанников и работников МБУ ДО «ЛРСШ»;
2.5. ограничить доступ граждан внутрь здания (нежилое)  с кадастровым номером 10:12:0000000:4734, расположенного по адресу: Республика Карелия, р-н Лахденпохский, г. Лахденпохья ул. Спортивная, д.7а, за исключением ответственного лица;
2.6. выставить информационные таблички о приостановке эксплуатации здания (нежилое)  с кадастровым номером 10:12:0000000:4734, расположенного по адресу: Республика Карелия, р-н Лахденпохский, г. Лахденпохья ул. Спортивная, д.7а, и об опасном пребывании в нем;

2.7. назначить ответственное лицо за ведение мониторинга технического состояния здания (нежилое) с кадастровым номером 10:12:0000000:4734, расположенного по адресу: Республика Карелия, р-н Лахденпохский, г. Лахденпохья ул. Спортивная, д.7а,
2.8. обеспечить сохранность помещений, имущества и инженерных коммуникаций здания (нежилое) с кадастровым номером 10:12:0000000:4734, расположенного по адресу: Республика Карелия, р-н Лахденпохский, г. Лахденпохья,  ул. Спортивная, д.7а,
3. Ответственному лицу за ведение мониторинга технического состояния здания (нежилое) с кадастровым номером 10:12:0000000:4734, расположенного по адресу: Республика Карелия, р-н Лахденпохский, г. Лахденпохья ул. Спортивная, д.7а,
3.1. проводить мониторинг не реже 1 раза в неделю;

3.2. фиксировать степень изменений ранее выявленных дефектов и повреждений конструкций;

3.3. фиксировать вновь появившиеся дефекты и повреждения;

3.4. результаты мониторинга заносить в журнал наблюдений;

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Призыв» и разместить в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (www.lah-mr.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Ж.Л. Корьят.
Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района

О.Н. Жесткова
Разослать: дело, зам. Главы АЛМР по социальной политике, МУ «РУОиДМ», МБУ ДО «ЛРСШ»